
  

Pagina 1 van 4 

fv 

DOC-19 3 maart 2021 

Omschrijving Conceptverslag DOC-19 3 maart 2021  
Vergaderdatum en -tijd 3 maart 2021, 13:30 uur 
Vergaderplaats Webex 
Aanwezig 

Afwezig 

NCTV  
, VWS ( ), BZK 

( ), EZK ( ), FIN  
), SZW ( ), I&W ( ), 

LNV ( ), OCW ( ), 
BZ ( ), Def ( ), KMAR (  

l), VR ( ), NP (  
), VNG ( ), JenV (  

), PDGSC-19 ( ), NKC (  
), AZ ( ). 

1. Opening en mededelingen

2. Concept DOC-19 verslag 2 maart 2021

Nationaal Coordinator 
Terrorismebestrijding en 
Veiligheid 

Contactpersoon 
 

Datum 
3 maart 2021 

Buiten reikwijdte

Buiten reikwijdte

10.2e

10.2e



 

 Pagina 2 van 4 
 

NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

 

 
 
 

 
 

3. Beeld  

Buiten reikwijdte

Buiten reikwijdte

10.2e



 

 

 Pagina 3 van 4 
 

NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

 

 
 
 

 
 

 
5. Herijkte routekaart  
 
VWS licht toe dat het gaat om een herijking van de routekaart conform het proces 
zoals dat eerder is afgesproken. VWS geeft aan dat de voorliggende oplegger is 
opgesteld door de interdepartementale werkgroep. Beslispunt 1 ziet toe op sport 
en heeft enkel betrekking op een tekstuele aanpassing. Beslispunt 2 ziet toe op 
de terrassen buiten. Beslispunt 3 gaat om “private shopping”. Deze is gedeeltelijk 
in lijn met de routekaart. Beslispunt 4 ziet toe op binnensport voor kinderen 
onder de 12 jaar, en de zwemlessen. Beslispunt 5 gaat om culturele instellingen. 
 
JenV vraagt hoe deze punten worden meegenomen in de OMT-adviesaanvraag en 
de kamerbrief. 
 
De voorzitter licht toe dat de routekaart identificeert aan welke mogelijke 
maatregelen kan worden gedacht en dat enkel de maatregelen die daadwerkelijk 
mogelijk in de besluitvorming landen aan het OMT worden voorgelegd.  
 
VWS geeft aan dat het voor de hand ligt om in de Kamerbrief stil te staan bij de 
wijzigingen aan de routekaart.  
 
VR zit met de vraag hoe gedetailleerd de systematiek gemaakt dienen te worden. 
VR vraagt zich of het schuiven met de leeftijden in de systematiek handig is. 
 
VNG steunt de vierkante-meter-norm t.a.v. de culturele instellingen. VNG vraagt 
naar het eerder gemaakte onderscheid tussen reguliere restaurants en 
restaurants in hotels.  
 
NP vindt het van belang dat de schijn van willekeur moet worden voorkomen en 
stelt voor meer generieke regels toe te passen. 
 
VWS noemt dat de motie Dijkhoff vraagt om de kleinst mogelijke tussenstapjes. 
Deze motie dwingt om op een hoog detailniveau te werken.  
 
De voorzitter stelt voor de worsteling expliciet te maken richting de ACC-19. 
 
EZK merkt op dat de motie Dijkhoff niet per se oproept tot deze herijking van de 
routekaart maar tot het gelijk verdelen van de ruimte. EZK vraagt zich af of het 
zinvol is om alles dichtgetimmerd in de routekaart neer te zetten.  
 
De voorzitter stelt voor het punt van EZK ook mee te nemen richting de ACC-19. 
 
NKC roept op tot uitlegbaarheid van de maatregelen. 

Buiten reikwijdte

10.2e



 

 

 Pagina 4 van 4 
 

 NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

 

 
 
 

 
 

 
VR roept op tot eenduidigheid t.a.v. het onderscheid tussen de leeftijdsgroepen.  
 
De voorzitter stelt vast dat het DOC-19 akkoord is met de beslispunten.  
 
6.  Maatregelenpakket 
 
NCTV ziet richting de besluitvorming op maandag de horeca en detailhandel als 
prioritaire thema’s voor mogelijke versoepelingen. Daarbij wordt gekeken naar 
het schetsen van de versoepeling onder bepaalde voorwaarden. Ook wordt 
gekeken naar de zwemlessen waarbij de vraag voorligt of dit valt onder onderwijs 
of onder sport. Tevens speelt de vraag van de buitensportlocaties. Het reisadvies 
was ga niet op reis t/m eind maart en ook hierover zal besluitvorming moeten 
plaatsvinden. Het pakket hoeft niet noodzakelijkerwijs tot 15 maart te lopen maar 
kan langer duren.  
 
PDGSC-19 spreekt de verwachting uit dat de avondklok voorligt op 8 maart en 
vraagt waarom thuisbezoek niet wordt uitgevraagd aan het OMT.  
 
IenW vraagt naar de theorie-examens. 
 
OCW vraagt naar de wijze waarop cultuur wordt meegenomen. 
 
JenV vraagt of er wordt nagedacht over versoepelingen in het huidig pakket. 
 
BZK vraagt of de avondklok wordt betrokken bij de besluitvorming.  
 
SZW vraagt hoe ervoor wordt gezorgd dat door de kleine stapjes de belangrijke 
stappen uit het oog worden verloren. SZW hoorde dat er geen toets meer plaats 
zou vinden vanuit de trojka. 
 
De voorzitter noemt dat de avondklok meegaat in de besluitvorming. De 
voorzitter licht de systematiek van besluitvorming toe. Op basis van de adviezen 
van de planbureaus die zijn besproken in de MCC-19 rollen er verschillende 
mogelijkheden uit voor het maatregelenpakket. De toets door de trojka zal 
vrijdag worden besproken in het overleg tussen de SG’s.  
 
EZK vindt de toets van de trojka anders dan die van de planbureaus. Het lijkt EZK 
onverstandig de toets te beperken tot de globale weging door de planbureaus.  
 
7. Rondvraag 

 
8. Sluiting 
 

 

Buiten reikwijdte

10.2e


